Nona ibi. **S**i per negligentiam. **D**ecima ibi. **P**eruentu.
Undecima ibi. **S**acerdotum. **D**odecima ibi. **I**nfirmitas.
Decimatertia ibi. **S**acrificia. **D**ecimaquarta ibi. **Q**uia
 corp. **D**ecima quinta ibi. **I**n q. d. xvi. ibi. **E**go berenga-
 rius. **D**ecima sexta ibi. **I**n q. d. xvi. ibi. **S**emel chylus. **X**vij. ibi. **I**ddo. **X**ix. ibi.
 panis. **X**x. ibi. panem de altari. **X**xi. ibi. **R**e vera. **X**xij.
 ibi. **T**eratur. **X**xij. ibi. **I**n xpo. **X**xij. ibi. **I**n calice. **X**xv.
 ibi. **S**icut. **X**xv. ibi. presby. **X**xvij. ibi. **Q**ui os. **X**xvij.
 ibi. pro dilectione. **J**o. de fan.
Causa. **I**n altario sacrificio debent apponi tantum. **V**. **R**rr.
 panis z vinum aqua muerum: hoc ideo. quia de latere vij. **V**.
 chylus. **R**equirit sanguis et aqua in possessione sua. **S**. **V**er.
In sacramentoz. **H**ic intrinsecus. **I**. di. in qua agi. **C**. ad h.
 tur de sacramento eucharistie. **E**t licet baptismus sit: extra o-
 mia oim sacramentoz. z necessarius. **R**rr. di. **S**. **V**er. **H**oc presby.
 in digno est: ideo tractat p. de eo. z pper sent opus no dap.
 apertius conuincit. cu em tractatur in pcedenti dist. venies.
 de celebratio misse. et nota vis misse pter in consecrande **A**rcy.

copiois christi merito de eo subdit: et tractat de hoc sacro in hunc modum. primo agit de forma sacrificii d. i. secundo de reverentia suscipiendi et tractandi et servandi hoc sacramentum. Tercio de triplici consecratione eius. De forma sacrificii agit etiam

Eucharistie sacramentus a quo fuit institutum.

oblationibus que inter missarum solennia domino offeruntur: panis et vinum aqua permixtum in sacrificium offeratur. non enim debet in calice domini aut vini solus, aut aqua sola offerri: sed utrumque permixtum offeratur: quod utrumque ex latere eius in passione sua profuisse legitur.

Item Lypianus papa Leilio fratri salutem.

Quoniam sine aqua vel conversio

et in cena. Et quando post typicum pascha completum cum comedit agnus cum aplos. i. accipite. Formam habemus in ca. j. eo. accipite. Sicut autem tria necessaria: panis, vinum, et aqua. j. eo. in sacramento. Continetur autem tria in hoc sacramento: forma visibilis panis et vini: virtus invisibilis et charitatis. i. eterna coelestis et dilectio christi ad ecclesiam. r. j. d. i. s. j. b. i. Rogavi pro te petre ne des

Eucharistie sacramentum tria continet.

Secundum est sacramentum et res sacramenti. Tertium est res sacramenti et non sacramentum. Hoc est quod dicitur esse de celestibus. sicut ad ecclesiam. s. d. i. s. j. b. i. Rogavi pro te petre ne des. Sicut autem tria necessaria: panis, vinum, et aqua. j. eo. in sacramento. Continetur autem tria in hoc sacramento: forma visibilis panis et vini: virtus invisibilis et charitatis. i. eterna coelestis et dilectio christi ad ecclesiam. r. j. d. i. s. j. b. i. Rogavi pro te petre ne des. Sicut autem tria necessaria: panis, vinum, et aqua. j. eo. in sacramento. Continetur autem tria in hoc sacramento: forma visibilis panis et vini: virtus invisibilis et charitatis. i. eterna coelestis et dilectio christi ad ecclesiam. r. j. d. i. s. j. b. i. Rogavi pro te petre ne des.

Et sic offerri in sacramento eucharistie. vij. ca. d. i. s. j. b. i. Rogavi pro te petre ne des.

f. eo. cum omne. et ita tria sunt: significatio visibilis, virtus invisibilis, et charitas. i. eterna coelestis et dilectio christi ad ecclesiam. r. j. d. i. s. j. b. i. Rogavi pro te petre ne des.

In sacramento offerri non licet.

Sic in sacrificando calicem domini offerri sola aqua mixta potest: quoniam nec vinum solum potest. Nam si vinum tantum quis offerat: sanguis christi incipit esse sine calice. Quando enim utrumque miscetur, et adunatione confusa sibi inuicem copulantur, tunc sacramentum spirituale efficitur. Si vero calix domini non est aqua sola et vinum solum, nisi utrumque miscetur: quoniam

separatim et cum segregatione sunt. Alii in dicitur de hoc. et dicitur quod haec aqua et terra corpus illius fuit illa creatura quae per aquam et terram creata est. sicut in egressu a coepit aqua si humos fuit sine aqua quod fuit in miraculo. s. d. i. s. j. b. i. Rogavi pro te petre ne des.

Et in sacrificio non offerri potest nisi aqua mixta.

Et in sacrificio non offerri potest nisi aqua mixta.

Et in sacrificio non offerri potest nisi aqua mixta.

Et in sacrificio non offerri potest nisi aqua mixta.

Et in sacrificio non offerri potest nisi aqua mixta.

Et in sacrificio non offerri potest nisi aqua mixta.

Et in sacrificio non offerri potest nisi aqua mixta.

Et in sacrificio non offerri potest nisi aqua mixta.

Et in sacrificio non offerri potest nisi aqua mixta.

Et in sacrificio non offerri potest nisi aqua mixta.

Et in sacrificio non offerri potest nisi aqua mixta.

quid quia qd ex neccitate vel vino cocto conficietur quicquid ei admisceatur. p. tamē dicit qd nō qd veri est. Item de aceto conficitur si ex vino factū fuit. alio nō. quia ppe ea dem vna est. ff. de contrahen. emp. in venditione tamē in omnibus hie mixturis transubstantiatur. Item not.

de agrestia non potest confici sanguis. i. eo. cu omne. extra de mulito ex vno et rancia potest ex neccitate. de alio non. f. de pomis et animalmodi. S3 qd dicitur qd non. ff. de acq. rei. i. vni. Sed qd incipit esse. confilendus est vsus in hoc casu. Item circa panem no. qd de alio pane non potest confici corpus christi. nisi de frumento. v. f. co. in sacramento. et si alia farina admisceatur frumento. illa nō transubstantiatur: in hoc non naturus: et queritur. S3 in alio est. qd dicitur. qd non possunt mns conficere nisi de frumento. vel de pane fermentato in ecclesia occidentali. ut si fiat. nihil agi aut. cur. Baz. contra qd dicitur. conficiatur corpus christi. Item nec confici potest si farina nō cum aqua. sed cu alio liquore admisceatur.

Scripura dicit vt quotiens calice in commemoratione dñi et passionis eius offerim⁹. id qd constat doctri⁹ fecisse. faciam⁹. sed vide frater charissime. si qd de antecessoribus nostris. vel ignoranter. vel simpliciter. nō hoc seruauerit et tenuerit qd non dñs facere et exēplo et magisterio docuit. potest simplicitati eiusdem indulgentia dñi venia concedi. vobis nō non potest ignosci. qui nūc a dño admoniti et instructi sum⁹ vt calicem dñi cum vino mixtū fm qd dñs obtulit offeramus.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Dicimus qd in quibusdam ecclesijs sacerdotes sacrificio oblationis cōmuntant vnas que fm vsum in altari offeruntur. et sic simul vtraq; populo dispensent. Preceptum igitur vt nullus sacerdos hoc vteretur faciat. sed in remissionem peccatorū populo oblationē solam distribuatur. et vnas seorsum benedictras. populo q petierit accipiat. et fructuum gratias agat.

Item Zuit. pa. episcopis per Egyptum.

De his qui sacrificando vnic errabant.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

Item ex. vj. synodo. Oblationis sacrificio vnas nemo contingat.

propriata eucharistie. Leo. accipite. et solet vna benedicti in fello sancti. Sicut. Cum omne. In hoc ca. Julius papa quod da in sacrificij oblatione errates reprehedit. Quia da em lac p vino offerrebat. Alij intincta eucharistia populo distribuebat.

Am omne crimen atqz pccm oblati deo sacrificijs delectur. qd de cetero p delictoz expiatione dno dabit qm in ipsa sacrificij oblatione erratur. Studium em quosda schismatici ambitioe deteros, cōtra diuinos ordines et aplicas institutiones lac p vino in diuini sacrificijs dedicare: alios qz intincta eucharistia populis p cōplemento cōmunionis porrigere: quosda etiā expressum vinū in sacramento dñici calicis offerre: alios vero panis lincū multo intinctū per totū annū referuare, et in repote sacrificij parte ei aq lauare, et sic offerre qd qz sit euāgelice et aplice doctrine p trariū, et p suerudini eccliaſtice aduersus, nō difficile ab ipso fonte veritatis p babit, a q ordinata ipsa sacramentoz mysteria pesserunt. Cum enim magister veritatis verū salutis nostre sacrificium suis cōmēdaret discipulis: nulli lac, sed panē tantū et calicē, sub hoc sacramento cognoscimus dedisse. legitur em in euāgelica veritate: Accepit Iesus panē et calicē, et benedices dedit discipulis suis. L esset ergo lac in sacrificio offerri, qz manifestum et euidēs exēplū veri

Joan. xij. c.

Erratur. quod fit in calice. Expresum. i. degranatū botrū. nō ex vino expresso licet hoc fieret. Uel expresum post cōsecrationem, vt sic vice sanguinis sumat, ante em liceret: vt J. eo. dicitur. hic curat. sanguis enim dñi p celo crucis et ceteris instrumētis vult dñi: sic passionis de corpore eius pressus emanauit. Et eo. cū ante cōsecr. Qd qz sit euāgelice. hec ola predicta respicit, et sic secario vitimū, pphibet. si em nō esset illicitū, hoc inter alla repte nē bene hēribilia nō cōnumeraret: cum oia q simul in pphibitione ly expti veniunt simul pphibita intelligant: arg. q. demp. mere, et ver. ad dendo. ff. de verb. obliga. tina. et ff. de iuris et fact. sic cōse. igno. regula. §. vl. et vitimo loco postea per se pphibetur, et are. Uel referē tm ad vitimū, et sic expresse vitimū pphibetur, Z archi. Dicit tamē qdā q vitimū hic non pphibetur.

Cū em magister. hic extirpat panū erroē, s. illud vero. et ita extirpat erroē secundū, b. Intincta. vt. J. e. no. sup. ca. pñ. et ita idē: qz seruatur qz intincta ad op. infirmoz: qd nō repēdo. J. nō necesse sit qz intingat. J. hys. dicit illō esse abrogatū.

Am omne crimen atqz pccm oblati deo sacrificijs delectur. qd de cetero p delictoz expiatione dno dabit qm in ipsa sacrificij oblatione erratur. Studium em quosda schismatici ambitioe deteros, cōtra diuinos ordines et aplicas institutiones lac p vino in diuini sacrificijs dedicare: alios qz intincta eucharistia populis p cōplemento cōmunionis porrigere: quosda etiā expressum vinū in sacramento dñici calicis offerre: alios vero panis lincū multo intinctū per totū annū referuare, et in repote sacrificij parte ei aq lauare, et sic offerre qd qz sit euāgelice et aplice doctrine p trariū, et p suerudini eccliaſtice aduersus, nō difficile ab ipso fonte veritatis p babit, a q ordinata ipsa sacramentoz mysteria pesserunt. Cum enim magister veritatis verū salutis nostre sacrificium suis cōmēdaret discipulis: nulli lac, sed panē tantū et calicē, sub hoc sacramento cognoscimus dedisse. legitur em in euāgelica veritate: Accepit Iesus panē et calicē, et benedices dedit discipulis suis. L esset ergo lac in sacrificio offerri, qz manifestum et euidēs exēplū veri

ppalauit. nō p dicit. Uel dicit qz hoc fecit ad imitandū eius, cū etiā dixerit et in dicit. Alij dicunt qz in aure Joannis dicit: Qui intingit et. Uel dicit qz non prodidit, quia dicit talibz qui poterant prodesse, et nō obesse. xij. q. v. hoc videtur. Jo. De expresse. hic de tertio errore. s. post consecrationem. Uel expresse. i. nō mixto cū aqua. Compimatur. arg. qz vini defecatio non est necessaria ad cōsecrationem. Intelligi. J. dicit in Apoca. Aquae multae, populi multi. J. e. qz dicit penitentia. s. di. vt. etiam em. Dicit qz scriptura. xij. q. v. si pauli. qz dicit aqua stantio: salū aqua me fac deus, quoniam intrauerit aqua. Sine nobis. i. nobis nō profuisse ostēditur: qd tamē pphibetur fauim est. J. B. hoc em expostū habes. s. e. di. licet. accipit

additio. Et quod dicit ibi sine Chylis, hic dicit sine nobis quod est idem. fm. tunc.

a Ergo qñ botrus, hic videt respōdere quartē que- ritioni vñ immatur q̄ sicut ip̄i q̄ botrū offerēbant, solum vñ offerēndū est an fuita qui p̄ annum intinctū lauabāt

vero aqua sit sola, plebs incipit esse sine xpo. ergo quando botrus solus offertur, in quo vini efficientia tñ designat: salutis nostre sacramentū negligitur, qđ aqua significatur nō est pot̄ calix dñi esse aqua sola aut vinū solū, nisi vtrūq̄ misceat. et ideo qđ iā plurima atq̄ p̄sumptio cessare debet: ne p̄uor̄ et inordinata p̄pago statū veritatis eneruet: et ideo nulli deinceps erit licitū aliud in sacrificiis diuinis offerre, nisi iuxta antiquorū sententiam conciliorū, panē tñ et calicē vino et aqua permixtū. Decetero aliter q̄ p̄ceptū est facies rāditi a sacrificiō cessabit, qđ diu legitima penitentie satisfactioe correctus, ad gradū sui offm̄ redeat qđ amittit. I tē Alex. pa. v. a Petro.

Nulla oblatio corpori et sanguini christi comparari valet.

Null in sacrificiis maritus esse potest qđ corpus et sanguis christi, nec vlla oblatio hac potior est: sed omnes hec p̄cellit: que pura conscientia dño offerēda est, et pure mente sumēda, atq̄ ab hominibus venerēda: et sicut potior est ceteris, ita potius excollet et venerari debet.

Item Inno. papa. Decentio eugubino ep̄o salutem.

Ante cōsecrata mysteria potest nō debem⁹ offerre.

Acē igit̄ asser̄ an cōsecrata mysteria potest nō debem⁹ offerre.

Ante cōsecrata mysteria potest nō debem⁹ offerre.

Acē igit̄ asser̄ an cōsecrata mysteria potest nō debem⁹ offerre.

Ante cōsecrata mysteria potest nō debem⁹ offerre.

Acē igit̄ asser̄ an cōsecrata mysteria potest nō debem⁹ offerre.

Ante cōsecrata mysteria potest nō debem⁹ offerre.